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Szczęsna, wrzesień 2021 r. 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

My niżej podpisani oświadczamy, że projekt: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1647W - ul. Armii Krajowej w Grójcu poprzez budowę kładki nad 
rzeką Molnicą wraz z budową bezpiecznego przejścia dla pieszych, ścieżki pieszo - rowerowej, 
chodnika, odwodnienia” w zakresie kładki K1 został sporządzony zgodnie  
z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i jest kompletny z punktu widzenia celu, 
któremu ma służyć (art. 34 ust. 3 pkt. 3d, Ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo Budowlane z poźń. 
zmianami.) 
 

Funkcja Nazwisko i imię Podpis 
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mgr inż. Gerard Marczewski  
nr upr. MAZ/0127/POOM/09 

 

 

Sprawdzający branży mostowej: 
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1.  Nazwa obiektu budowlanego  
 

Przedmiotem inwestycji jest „Przebudowa drogi powiatowej nr 1647W - ul. Armii Krajowej w Grójcu poprzez 
budowę kładki nad rzeką Molnicą wraz z budową bezpiecznego przejścia dla pieszych, ścieżki pieszo - 
rowerowej, chodnika, odwodnienia”. 

2.  Nazwa inwestora 
 
Inwestorem jest  Zarząd Powiatu Grójeckiego, ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec. 
 

3. Podstawa opracowania 
 

 umowa pomiędzy Zarządem Powiatu Grójeckiego a Biurem Inżynierskim Łukasz Widalski, 
 mapa do celów projektowych w skali 1:500, 
 inwentaryzacja własna, 
 rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2.03.1999 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie – Dz. U. Nr 43 z dnia 
29.01.2016 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 124), 

 rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30.05.2000 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty inżynierskie i ich usytuowanie – Dz. U. Nr 63 z dnia 
03.08.2000 r. (Dz. U. z 2000 r., poz. 735), 

 ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. Nr 1186, poz. 1118 z późniejszymi 
zmianami) oraz przepisami z nią związanymi; 

 rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r.  
w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego; 

 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
 w zakresie dróg publicznych z późniejszymi zmianami; 

 wszystkie obowiązujące przepisy przy realizacji tego typu inwestycji. 
 

4. Cel i zakres opracowania 
 

Projekt obejmuje budowę kładki dla pieszych K1 usytuowanej równolegle do istniejącego obiektu 
mostowego nad rzeką Molnicą w ciągu drogi powiatowej nr 1647W - ul. Armii Krajowej w Grójcu  
 

5. Opis stanu istniejącego 
 
Wzdłuż ul. Armii Krajowej w Grójcu zlokalizowany jest chodnik. W rejonie rzeki Molnica zlokalizowany jest 
mostu który nie posiada wyodrębnionej przestrzeni umożliwiającej w sposób bezpieczny korzystanie z niego 
przez pieszych. W stanie istniejący piesi w celu przekroczenia rzeki wykorzystują pobocza drogi.  
W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników przewiduje się budowę osobnego obiektu inżynierskiego w 
postaci kładki. Kładkę zlokalizowano równolegle do istniejącego mostu. Dojścia do kładki dowiązano do 
istniejących elementów infrastruktury dla pieszych. 
Bliskie sąsiedztwo obiektu istniejącego wskazuje, iż z uwagi na warunki hydrauliczne rzeki należy 
zaprojektować kładkę której podpory w żaden sposób nie będą ograniczały światła narzuconego przez obiekt 
istniejący. Projektowana kładka znajduje się poniżej (patrząc w kierunku spływu rzeki) istniejącego obiektu. 
Wysokość konstrukcyjna istniejącego obiektu wynosi ok 60cm. Jako warunek przyjęto, iż spód konstrukcji 
kładki nie może znajdować się niżej niż spód płyty pomostu obiektu istniejącego.  
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6. Opis projektowanej kładki K1  
 
Zaprojektowano kładkę o schemacie statycznym belki jednoprzęsłowej. Ustrój nośny stanowi żelbetowa 
płyta o zmiennej grubości w zakresie 20-28cm o szerokości 3.80m oraz ruszt stalowy z dźwigarów HEB 300 
oraz poprzecznic z ceowników C100. Płytę pomostu oparto w osiach podpór na żelbetowym zwieńczeniu 
pali wbijanych.  
 
Dane ogólne 
Lokalizacja    ul. Armii Krajowej w Grójcu 
Charakter terenu   podmiejski, płaski, uzbrojony 
Przeznaczenie    przeprowadzenie ruchu pieszo nad rzeką Molnica 
Geometria    obiekt prosty w planie 
Długość płyty pomostu:   12,0m 
Długość całkowita obiektu:  14,24m (wraz z podporami) 
Rozpiętość teoretyczna   11,62m (w osiach podpór skrajnych) 
Układ statyczny:   belka swobodnie podparta 
Szerokość całkowita   3,80m 
Na szerokość kładki składa się: 
- balustrada z odsadzką   20cm 
- pas ruchu pieszych   300cm + opaski 2x 20cm 
- balustrada z odsadzką   20cm 
Wysokość konstrukcyjna  0,50m-0,58m 
Światło poziome pod obiektem  11,24m (pomiędzy licami przyczółków) 
Światło pionowe pod obiektem  od 0,25m do 1,9m 
Klasa obciążenia   tłum wg PN-85/S-10030 dopuszcza się ruch pojazdów  
Kategoria geotechniczna  „1” 
 
 
Posadowienie  
Każdy z przyczółków posadowiono na 2 prefabrykowanych palach wbijanych 30x30cm długości 7m. 
Głowicę każdego pali na wysokości 40cm należy rozkuć a zbrojenie pala połączyć ze zbrojeniem przyczółków 
Beton pali prefabrykowanych:    min B50 (C40/50) 
Minimalne zbrojenie pionowe pali:   12 prętów ɸ12mm 
Obciążenia obliczeniowe pionowe na jeden pal:   207kN 
 
Wyposażenie  
Balustrady:  stalowe z wypełnieniem szczeblinkowycm wysokości 120cm  
 
Dylatacje: na styku krawędzi płyty pomostu oraz  ścianki zaleczonej przyczółka należy wykonać 
zabezpiecznie szczeliny dylatacyjnej w postaci gumowego profilu dylatacyjnego zapewniającego 
odkształcenia +/-5mm 
 
Odwodnienie: przewiduje się odwodnienie powierzchniowe skierowane od osi kładki w stronę 
przyczółków a następnie za pomocą ukształtowanych spadków poprzecznych chodników do rowów po 
zachodniej stronie chodnika  
 
Nawierzchnia na kładce:  chemoutwardzalna grubości 5mm 
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Zabezpieczenie antykorozyjne:  
Betonu – elementy powyżej terenu  hydrofobizacja  
Betonu – elementy stykające się z gruntem izolacje powłokowa asfaltowa stosowana na zimno 
Rusztu stalowego    cynkowanie ogniowe 85µm + powłoki malarskie 
Balustrad     cynkowanie ogniowe 85µm + powłoki malarskie 
 
Architektura i kolorystyka 
Konstrukcja kładki dobrze wkomponowuje się w krajobraz i nie będzie elementem dominującym w otoczeniu. 
Przęsło w sposób naturalny łączy oba brzegi rzeki na poziomie terenów przyległych. Konstrukcja kładki i 
podpory w kolorze naturalnego betonu nie będzie elementem wyróżniającym się dla otoczenia. 
Zaprojektowana kładka kolorystycznie oraz konstrukcyjnie nawiązuje do architektury obiektu istniejącego. 
Kolorystyka 
Podpory    naturalny kolor betonu 
Deski gzymsowe   zielone 
Nawierzchnia na obiekcie  kolor analogiczny z kolorem nawierzchnie na dojazdach 
Konstrukcja stalowa   kolor szary analogiczny do koloru betonu 
Balustrady    zielone 
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